

Misjoniteated

Nr. 4.

Tallinnas, 1931.

10. aastakäik.

Määratud aeg.

„Aga kui aeg täis sai, läkitas Jumal oma Poja, et ta pidi naisest sündima ja kaju alla saama.“ Mat. 4, 4. Prohvetite läbi räägitud Jumala sõna tulevasest päästjast oli kaua aega paljudele rahvastele troostiks. Kõik prohvetid on sellest ette kuulutanud (Apt. 3, 24.), ja määratud ajal tuli Kristus. Nii Issand teeb kõik oma töö määratud ajal.

Prohvet Taanieli raamatus 8. päätiikis antakse teada kindlaks määratud aeg tähtsale liikumisele. 8. päätiikis on mitmesuguseid nägemisi, mida Taanielile näidati. Iseäranis Taaniel nägi võimu, mis oli kujutatud väikese sarve läbi, mis hiljem sai väga suureks ja sünnitas suurt laastamist Jumala rahvale ja võltsis Jumala tõe, tema pühapaiga ja teenistuse, kõrvaldas Jeesuse äralepita- misteenistuse, millele oli ette tähendanud preestrite igapäevane teenistus ja ohver maapäälises pühapaigas. See võim on Rooma katoliku kiriku valitsemisviis, mis seadis inimestele uuesti maapäälse pühapaiga, nimetas Jumala Poja asemikuks paavsti; võttis tarvitusele wereta ohvri, armulaua leiva ja muudetud kaju. Nõnda on see prohvetikuulutus täide läinud. Tan. 8, 9—13. Kui kaua pidi see hävitav võim Jumala õndsuskategawat tõe tallama? Millal peab tõe võidu saavutama, kus inimestele selgitatakse õiget arusaamist õigest pühapaigast, ohvrist, teenistusest pühapaigas, õiget ülempreestrit ja muutmata Jumala kaju? See küsimus ja vastus sellele on leida Tan. 8, 13. 14. Vastus on järgmine: „Kunni kaks tuhat ja kolm sada õhtut hommikut mööda saavad, siis peab püha paik saama õigeks tehtud.“ Siin Jumal näitab määratud aja määratud liikumisele ja tööle. Ingel, kes seletas Taanielile nägemist, tegi temale 8. päätiikis kõik selgeks, aga 2300 õhtu-hommiku kohta ütles ingel: „Õhtu ja hommiku nägemine, sellest räägiti, on tõsi; aga jina pane kinni see nägemine, sest see sünnib mitme päeva pärast.“ (Salm 26.) Taaniel palvetas ja oli väga mures, et seda aega aru saada, ja pühapaik, mis tol ajal Jeruusalemas oli hävitatud, waevast tema mõtteid kõige enam. Taanieli palve pääle tuleb ingel, et jenni

jeletamata olnud nägemist jeletada. (9 tt. 9, 20—27.). Ingel jeletab kõik mis selle aja jooksul peab sündima. Ta arwab üles: „Seitsekümmend aasta-nädalat on seatud ju rahvale ja ju püha linnale, pärast peab üleastumist ära keelutama ja pattujid ära lõpetatama, ja ülekõhtu eest äralepita- mist tehtama ja õigust saadetama mis igavesti kestab ja nägemist ja prohveti sõna peab kinnitatama otsekui pitseriga ja kõige pühamat peab mõitama: „See ajaarv algab sellest ajast, kui anti välja käif Jeruusalema ülesehituseks, mis sündis aastal 457 e. Kr. Sellega algab pääle seitsekümmend aasta-nädalat ja 2300 õhtu-hommiku ajajärk. See on prohvetlik ajaarvamine, kus üks päew on arvatud aastaks Hes. 4, 6. järele. Seitsemekümne aastanädala — 490 aastat alates 457. a. e. Kr. — jooksul tuli Kristus ja kordusid etteöeldud sündmused. Üleastumine ja patt lepitati igaveseks risti läbi, jaadeti õigust, ettekuulutused läkfid täide Kristusega ja Jeesus sai mõituks — Kristuseks. Apt. 10, 38; Mat. 27, 51—52; Ebr. 9, 11—12. Kolm ja pool aastat kinnitas Jeesus Issraeliga jääduft. Mat. 5, 6; 15, 24. Pärast Kristuse ülestõusmist apostlid kuulutasid tema sõna juutidele juft kolm ja pool aastat. Apt. 8, 5—13; 13, 46. Mis peab sündima nüüd 2300 aasta lõppedes ja millal nad lõpevad? See algas 457. a. e. Kr. Et leida 2300 aasta lõppu, selleks lahutame 457 arvuft 2300 ja nii saame aasta 1843 või 1844 alguse p. Kr. j. Ingli sõnade põhjal peab aset leidma juur liikumine, mis on ühenduses pühapaigaga, 2300 aasta lõpul, j. o. 1844. a.

Sel ajal Jumal on annud oma sulastele õige arusaamise pühapaigast. Jumala sõna uurimisel pühapaiga üle tulid mitmesugused töed walgele, mis jenni Rooma-katoliku kiriku wale õpetusega ärakaotatud olnud. Need töed tulid välja. Kristus kui ainuke õige Ülempreester ja tema lepitav teenistus, õige ohver, mis kord kõikide eest toodi, on küllalt kõigele ajale. Tõeline pühakoda on taewas ja ei mitte maa pääl. Jumala muutmata käif on kõigile inimestele ja aegadele. Need töed peawad olema kuulutatud kõigile rahvastele. Sel määra-

tud ajal 2300 aasta lõpul, aastal 1844 algab juur adventliikumine, kus kõik need waigitud ja moonutatud tõesed oma täies hiilges ja väärtuses antakse maailmale Jumala viimase rahva läbi.

Sed-wennad, need tõesed meie oleme saanud Xu-

malalt; see tuli määratud lõpu ajal ja on teinud meid üheks rahwaks kõigist rahwastest ja keeltest.

Õõiksjine seda näha ja uskuda ja jääda kindlalt tõesse.

E. E. Vabienco.

Meie misjonitöö Ida-Aafrikas.

A. Spröge.

On aeg mõelda noorte grupedele kodumaal. Tartu grupp andis mulle ju ka minu lahkudes kaasa hõbedase pliiatši kindlasti jelle mõttega, et ma neile, noortele, kirjutaks. Nüüd, kui olen olnud juba üheksa kuud misjonipõllul, tahan teha algust ja teile jutustada siinjest misjonitööst.

On ainult vähe neid, kes midagi teavad misjonäride elust Aafrika maa-aladel, ja siiski nende elu on selles waenulises, surmawas kliimas juurema inestujate ja sügawama kaastunde wääriline. Seda otjustamine misjonitööd teha nõuab üksi juurt usku. Mõelge kord.

t ä n a p ä e w a s e m i s j o n i t e g e w u s e t a g a p õ h j a

üle järele. Kõgu inimkond on tänapäew määratu jurwe all. Rahe aastakümne eest rahwad hoopseid loodusjõudude walitsemises wõidukate edusammude tõttu. Inimene tundis end wõitja kangelasena wõitluses dämöoniliste looduswägedega. Tänapäew piinab inimest üks hirmutunne teise järele. Üks maa-wärisemine teise järele raputab jalgealust pinda ja toob häwitust ja surma üle maa. Mürgised gaasid ärähoidmatud plahwatused wiivad sadandeid süütuud mäetöölisi sügawas maapõues surma. Shulaewad, milledele rahwas waatas uhkusega kui õhu wallutajatele, muutuvad mõne minuti jooksul tuhahunnikuks ja matawad oma rusude alla lendurid ja reisijad. Ühel maal lämbutakse alalõpmata kuwuses, teisel uputakse weeuputuse taolises wihmawalingus; tõuswad weed murravad läbi kunstlikelt ehitatud tammid ja ujutawad maad, külad ja linnad. Kas saab inimene teadlikuks oma jõuetuses nende piiramata loodusnähtuste tõttu? Aga ka inim-maailm kihab ja keeb pimeduse jõududest. Anarhi-histiline (seaduse korralagedus) autute proletaarlis-te masside hullustus Wenemaal ahmib enda ümber juurest nõiakatlast kõige inimkonna. Nende toore-te inimmasside äge heitlus kujuneb igas mooduses armuta wõitluseks usu wastu. Berliinis, protestan-tismi keskpunktis, peab asuma jumalasalgaajate-ühingu pääkorter, et Euroopa keskkoht wälja min-na wõitlusse Jumala ja jumalikkude wäärtuste wastu. Ja sel filmapilgul, kui kultuurinimene wõitleb oma olemasolemise eest, awaldub majan-dusline kitsikus seniõlemata määril üle maailma. Miljoneid töötuid on isegi kõige rikkamates maades.

Möödapääsemata wajadus nälginuid rahwahulki wägivalle eest hoida ja neid aidata, wiib riigi- ja linnafassjad wäljapääsemata raskustesse, ja lahk-helid tööandjate ringkondades, mis esimeses joones rahwamajanduse korrashoiu püüde tõttu esile kut-sub rahwuswahelise konkurentsi, ja töowõtjad, keda kodanike elamiswõimaluse muretsemine näib ko-hustawat, sünnitawad lõhe „kapitali“ ja „töö“ wa-hel ikka sügawamaks rahwaste seas. Kui meie, ar-wesse wõttes raskeid olufordi, siiski oma misjoni-tegemust täies ulatuses tahame korras hoida ja jääljuures weel laiendamisele mõtleme ja jelle poole püüame, siis on see kindlaks tõenduseks kogu-duse juurest usust sellesse, kes on õelnud: „Minge ja tehke jüngriks kõik rahwas... Ja waata, mina olen iga päew teie juures maailma otsani.“

Et teile anda oludekohast selget pilti Ida-Aaf-rika misjonipõllust, peame waatlema

m i n e w i k u a j a l u g u.

Uute maade leidmise ja wallutamise ajajärgul Aafrika sai kõrwalise tähelepanu osaliseks. Kuigi sühikandlalt on ette wõetud seiklusretkeid 1418. a. alates prints Heinrich Merefõitja algades ja on uurutud järjest uusi maa-alasid Aafrika rannal, kuigi Bartolomäus Diaz sõitis ümber Kapimaa (1486) hääs lootuses ja leidis Wasco da Camas mereteel Ida-Indiasse. Kuigi portugallased peatu-jid Kongo jõesuu ümbruses kui pääwäljarändamis-kohas „musta elewandiluu maal“, kust saadi orje, keda tarwitati ikka juurenawal armul Ameerika is-tanduste- ja mäetöölisena; kuigi nad lasksid end kütkestada „kullamaaga“ fantastiliste unenägude läbi kullawarandustest. Kuigi nad ajutasid mitme-le poole ringi ümber Aafrika ranniku kangekaelselt kindlustatud sadamakindlusi, sõjalaewade sadamaid kui kaitsepositsioone oma kaubitsemisele ja maade-wallutamisele. Aga wõrdlematult juurema India ja Ameerika warandused waritjesid portugallaste asundushuwisid, kelle armates pidi olema Aafrika õudse ranniku ja niiskete, läbipääsmata põlismet-sade taga ainult wiljata liiwakõrb ja metsik, are-nemata rahwas. Teisemaid mõtteid ei olnud ka portugallastele järeletulijatel hollandlastel... Ja inglaster oli tol ajal sama seisukoht Aafrikast; Aaf-rika rand pakkus neile maandumise wõimalusi ja laewastiku asukohte nende maailmapoliitika edus-tamiseks, ja see rahuldab neid. Ainult üks asi kõi-

tis tol ajal Euroopa huvifid Afrikaga ja see oli orjadekauplemine, see püüiv hābitōō nōndanimetatud kristlikele rahwastele, kes wāhemalt neli aastajada on wōtnud osa orjadekauplemisest ja on arendanud selle ala õitfele. Selle ararāākimata koleduse kōrwaldamine tähendab tugewama ja kindlama

ewangeeliumi jõu awaldust ja tõeliste kristlaste jiidametunnistusjõudu. Aga orjadekauplemise lõpemisel oleks kustunud ka uhkete ja kōrwiliseeritute Euroopa rahwaste pāāhuwi Afrikast, kui poleks mitte asemele tulnud teine jama eemalētōufaw omakasupüūdlik huwi. (Sārgneb.)

Rahwas, kes walmis ohwerdama.

Sumala āralunastamise plaan on rajatud ohwirile, mille suurust inimesed ei suuda mõōta, ega sellest aru saada. Armastus on ainuke õige tōufejōud ohwerdamiseks. Kes on usus wastu wōtnud taewa suure ohwri, see saab ise täidetud jama waimuga. Sumala rahwas on surunud „minale“, et elada Kristusele; nende juurim hool on wōita hingestid aulise õnnistegijale. See tung sunnib neid raskusi kandma, ennastjalgawalt tegutsema ja ohwerdama. Nad teadwad, et pea kostab Kristuse kōst: „Koguge mulle mu wagad, kes mu seaduse jarel teewad ohwri juures.“ Paul 50, 5. Ükski ohwer, mis toodud õiglase jiidamega, ei jää tāsūmata. Issand annab oma lastele wōimalused ohwerdamiseks, et neis kaswatada jama waimu, mis walitseb Taewa Isa jiidames.

Tānawune ohwri nādal on 16.—23. maini.

Kōik meie tōōlised ohwerdavad selleks ühe nādala palga, nii kui seda on tehtud ka eelmistel aastatel. Peale selle pōōrame kōitide õde-wendade poole palwega sellest nādalaist, nii palju kui wōimalik, osa wōtta. Te ei saa küll wōib-olla, kōik ühhepalju teha, ent igasugune toetus toob õnnistust andjale ja tōōle. Suur tōō, mis peab tehtama maailmas, kus walitseb majanduslik kriis, ootab meie awitawat kōtt, sest Sumala tōō ei tohi tunda kriisi ega tagasiminēkut. Andke oma wāikene osa āra ümbrikutes, ning wāikestest ohwriannetest kogub suurem summa. Me rōōmustame ja oleme tāmulikud, et oleme saawutanud „Suure Nādala“ eesmärgi. Issand on meie püüdmisi õnnistanud. Ta saab meid tulewitus weel enam aitama. Me wōime julgesti samuda edasi oma taewase Isa kōe kōrwal.

C. Mey.

Armsjad õed-wennad!

Sumalat tānades kōstame oma palwed teie ja teie armastuse eest misjonitōō wastu taewa Isa poole.

Sumala rahwas on tahtlik aitama tema juurt üleilmset tōōd, sest ta usub, et kogu maailm on meie tōōpōōd ja meie oleme kōigile ewangeeliumi lewitamises wōlglased. Ühendatud jõud on meile wōimalikuks teinud seda suurt tōōd üle maailma teostada. Kōik on selleks ustawalt kaasa aidanud ja kindlasti saawad seda ka tulewitus tegema, kuni tōō on lõpule wiidud. Õed-wennad, meie suurim eesõigus on olla tegewad Sumala tōōs ja olla abiks langemud inimsoole.

Et seda suurt üleilmset tōōd tegewuses hoida, selleks peab meil olema kapital.

Meil on üle 20.000 tōōlise, kes kogu maailmas

tōōtawad ja inimesi Kristuse tulewitus ette walmistawad. Meie peame neid kōiki aineliselt toetama. Meie ohwrinādal, mis on 16.—23. maini on üldistele tarwidustele suureks toeks. Kōik meie tōōlised pühendamad oma ühe nādala palga selleks otstarbeks. Me palume ka teid, armsjad õed-wennad, ühinege selles meiega ja tehke selle ohwrinādala kōstes kōik, mis wōimalik, et Sumala tōōd teetada. Olgu see üks tõeline ohwrinādal. Ohwerdage Sumala tōōle, mida wōite, ja Sumal saab teid rikkalikult õnnistama.

Meie usume, õed-wennad, et teie toetate Sumala üldtōōd praeguse aja tarwiduste kohaselt.

Teid terwitab jiidamlikult

Teie wend Issandas: T. L. Babienko.

Ülewaade 1931. a. suure-nādala tōōst.

Nagu iga aasta kewadel, nõnda oli meil ka sel aastal suur-nādal. Suure-nādala otstarwet muidugi kōik õed-wennad juba teawad, nii tahame nüüd pisut tagasi waadata sellele tōōle, mida oleme juutnud teha Sumala abiga.

Alguses seisid küll mitmed suured raskused ees, mis meid täitsid kahtluse ja hirmuga, kuid kōigile

rasketele oludele waatamata Sumal on meid imelikult aitanud, nõnda et oma eesmärgi Gēstis oleme saawutanud.

Õed-wennad on sellest tōōst osa wōtnud usinasti ja ennastjalgawalt. Tōesti oli rōōmustaw nāha, kuidas misjonitōō meie liikmeid ühendas ühijele ettewōttele. Kōiki neid elustas ja waimus-

tas üks misjonivaim. Wanad kui noored olid ligidamalt ühendatud kui seda võib kunagi ette tulla inimeste lähedamas ühenduses. Raks asja hoiavad admentrahvast ühes: Tõde ja misjonitöö, millest nad võtavad kõik osa. Töös kaovad kõik lahkhelid; töös ja raskustes saadakse üksteisele kõige ligemale; töös armastatakse üksteist enam kui kunagi muudu. Armjad õed-wennad, olgem töös alati ühendatud, siis suudame seista waenlase vastu ja võidurikkalt edasi minna.

Meie ustavad liikmed on tõesti jelle suure-nädala puhul teinud tänuväärt tööd, seda me ei saa ilalgi unustada, kuid mis veel enam — kuigi meie selle unustame ehk sest ei saa öieti aru, siis ei unusta Jumal seda kunagi, sest see on Tema juures üles kirjutatud ja üksford tahab Ta meile anda igawest taju. Paljud õed-wennad, nii hästi

wanad kui noored, on ohwerdanud selle töö otsustarbel oma aega, on pidanud läbi tegema raskusi, käies pikad teekonnad; töötades mitmejuguise rahwa seas on neile osaks saanud ägedat wastupanu ja pilget, kuid nende suur püsimus on näidanud, et nad tõesti on Jumala sadikud ja et Jumal töötab lihes nendega.

Peale kõige me leiame siiski jelles töös suurt rõõmu. Ei ole ju ühtki suuremat ega kallimat rõõmu kui see, mis on leida jumalariigi töös. Jumalat teenides rõõmustame ka igawikus.

Jumal on meid tõesti kõigile raskustele ja fitiustele vaatamata rohkesti õnnistanud tänawu-kewadisel suure-nädala töös — me oleme jõudnud oma eesmärgile. Palju tänu meie wägewale Loojale selle eest; palju tänu meie õde-wendadele nende kaasabi ja töö eest. **A. Sabraf.**

Teateid meie misjonifoolist.

Armjad kaaswõitlejad Gestic!

Umber kolm kuud tagasi lahkusin ma teie keskest, et astuda uuesti kassapidaja kohuste täitmisele meie misjonifoolis. Nüüd tahaksin teatada teile mõne sõnaga siinsest elust, sest see on ju ka teie kool ja kindlasti olete huvitatud tema käekäigust.

See paik on mulle alati armas olnud — õpilasena siin olles oli ta mulle sõna tõsisest mõttes teieks koduks, kuid nüüd näib ta mulle veel pühama olevat. Sügavamalt jelle afutuse otstarwe üle järele mõeldes muutub jelle tähtsus ifka suuremaks ja suuremaks mu silmis. See on koht, kus peawad saama ette valmistatud mehed ja naised, kes on ife kõlbulikud taewa jaoks ja kes peawad veel wiimaseid pingutusi tegema, et wiimane wili jaoks kogutud põllult.

Praegu võtavad osa õppimisest 70 õpilast, nendest 19 eestlast. Teie rõõmuks võib öelda, et oleme kõik terwed ja püüame oma kohustusi ustawalt täita. Pea lõpeb see kooliaasta. Paljud lähewad suweks siit ära: mõned kodu, teised kolportöörima, jääwad suweks mitmed siia. Jah tõesti meie noored peawad palju suuremate raskuste läbi ülesseatud eesmärgile püüdma, kui seda maailma noored. Wiimastel ei ole õppimise ajal ühtki teist muret. Kooliraha makstakse wanemate poolt ära, ka fatte ja peatoiduse eest hoolitsewad wanemad. Kuid meie seas seda ei ole. Wähesed toowad siigisel kooli

tulles kooliraha kaaja. Suurem osa peab omale siit igapäewase usina tööga wajalifi wahendeid koguma. Ka koolil ei ole küllalt wahendeid, et jelle töö eest kõrget hinda maksta, nii peab mõlemilt poolt iga sent arwestatud saama. Jumalale tänu, see kooliaasta on siiski üks paremaid. Spilased ei ole suurtes wõlgades ja ka õppimises on edasi jõutud.

Wäga rõõmustaw oleks näha rohkem Gesti õde-wendi siin. Ütleksin siinkohal nende noortele, kes ei ole veel julgenud seda sammuga teha, mõtte julgust ja usaldage end Jumala kättesse. Nagu teie eelkäijad, kes on asja tõsijelt võtnud, on sellega hakkama saanud, nii saate ka teie. Otsustage aga kiiremalt! Iga koolis mööda saadetud päew kannab mitmekordset wilja, kui teie aga tahtlikud olete endid Jumalast õpetada lastma. Kindlasti rõõmustate ka teile tutvustatud kaheaastase kursuse üle. Sellest kursusest peaksid osa võtma küll paljud. See saab olema kasuks iga meie koguduse liikmele. Lätist on juba mitmed end üles annud ja me rõõmustame kui ka Gesticist hull usinaid õde-wendi end üles annaksid. Tehke seda pea, siis me teame siin wastawaid korraldusi teha.

Soowin teile rohket Issanda õnnistust teie etewõtetes ja jään siidamlikumana termitustega

teile tuntud

A. Nuka.

Misjonitunni kawa 6. juunil.

1. Mguslaul ja palwe.
2. Koorilaul või muusika.
3. Wiimase tunni aruanne ette lugeda.
4. Piibliuurimine: „Ole usklikutele eeskujuks sõnas.“

- a) Laiendatud mõtted
- b) Näitused.
5. Koorilaul või muusika.
6. Aruanne liikmete misjonitööst möödunud kuul.

a) Piibligrupi juht teeb ülevaate liikmete möödunud kuu piiblitööst.

7. Lõpulaul ja palve.

Ole usklikele eeskujuks sõnas.

1. Sige kristliku elu tundemärk. Sak. 3, 1—13.
2. Meie kõne peab olema puhas ja püha. 1. Peetr. 3, 10; 13—16.
3. Rohane kõneaine kristlasele. Ewe. 4, 29—32; 5, 4.
4. Loobu halbadeist, otstarbetu sõnadeist. Matt. 5, 34—37; Sak. 5, 12.
5. Ära tarwita Jumala nime asjata. 2. Moos. 20, 7; 34, 5. 6.
6. Sõnad on südame seisukorra avaldus. Matt. 12, 34. 35.
7. Sõnad ilmutawad meie usuelu. Sak. 1, 26.
8. Meie sõnade järele mõistetakse meie peale kohut. Matt. 12, 36. 37.
9. Mis on tulemus, kui hoiame oma suud ja keelt? Spj. 21, 23.
10. Mida peaksite iga päew paluma? Laul 19, 15.

Laiendatud mõtted.

1. Jeesus rääkis armsaid sõnu. Luuk. 4, 22. Ta oli alati osawõtlik, ei kunagi sõbralikufjeta ega tülitseja. Ta oli alati wastutulelik ja walmis aitama, kui Talle võimalus esines. Selliseid omadusi mõime ka meie harjutada.

2. Kristlase kõne peab olema tõde, arusaadaw ja sõbralik.

3. Waata tagasi oma elule ja ja näed, et oled tihti kahetsenud, kui ütlesid wihastades mõne liibeda sõna; kuid ja ei ole kunagi kahetsenud, kui jäid waitseks ja ei wistanud midagi. Spj. 29, 11.

4. Issandale pühendatud keel ei ole ainult wõimeline rääkima, waid ka waitima, kuna wiimane osa on palju raskem. Jeesus kannatas waturääkimata. Kergem on küll jüüdistuse peale wastata kui ülekohut kanda ja kohtumõistmist jätta Jumala hooldeks.

5. Mõnikord on tarwilik teistele märkust teha ja neid noomida, kuid see ei pruugi sugugi sõbralik-

fujeta jündida. Ja palju fagedamini kui me arwame, on kohtumõistmine üldse ülearune.

6. Wõib-olla see on sinule trööstiks, kui jagad oma muret ja kartust teistega, kuid millise mõju jätab see teistele? Ole ettewaatlik, et ja oma tumedate pilwedega teiste elule warju ei heida.

7. Ssegi kõige kõrsima inimese kõne peaks olema rõõmus, kuid ta peaks hoiduma igast tühjast wadistamisest.

8. Pühitsetud keel trööstib kurbi. Kui harjutakse Jumalalt õigeid sõnu paluma, siis oldakse aitamiseks kõlbulikum. Mõtelge, et keel awaldab seda, mis südames on. Ja kui seal on kaastunne, usk ja julgustus, räägib sellest ka suu.

9. Üks ainuke sõna võib üht hinge jubatada eluteele. Sinule võib olla niisuguse sõna ütlemine wäike asi, kuid see tähendab wäga palju temale.

10. Kas meie sõnad on meeldiwad? Kas me räägiksime neid, kui Jumal seisaks meie kõrwal? Mõtelge seda järele!

Mäitused.

Tunnista seda Jumalale. Üks tütarlaps, kellel oli see paha harjumus, et ta kiiresti rääkis, piüidis sellest lahti saada, kuna ta pidi palmes üles tunnistama iga paha sõna, mille oli päewa jookkul õelnud. Mõned aastad hiljem ütles see tütarlaps: „Meid sõnu Jumalale tunnistades oli mulle niwõrd häbi, et terve päew end nende eest hoidsin. Mõnda õppisin ma pattu wihkama, ja siis ma jätsin selle muudugi ka maha. Ennem ei olnud ma pattu tõelikult wihkanud, ehk ma seda küll omale ette fujutasin.“

Kui ta rikkalikult jookseb.

Ühe täidetawa julepea tarwitamisõpetuses oli öeldud: „Kui sellest julepeast rohkesti tinti jookseb, siis on see tundemärgiks, et ta saab warsti tühjaks ja teda peab uuesti täitma.“ Seda ettewaatusreeglid peaksid tähele panema ka inimesed. Tagarääkimine, laimamine, tühi wadistamine, ja wale-tamine tunnistawad sõjemisest tühjusest ning on huk-kumise tundemärgid.

C. Lester Word.

Misjonitunni kawa 4. juulil.

1. Mguslaul ja palve.
2. Noorilaul — muusika.
3. Aruanne ette lugeda wiimaseist ärasteetud tunnist.
4. Piibli ja tunnistuste uurimine: „Misjonitöölise igapäewane läbielu.“
5. Laul — muusika.
6. Möödunud kuu liikmete misjonitöö aruanne.
7. Keegi liikmetest räägib läbielu, mis temal on olnud misjonitöös.

8. Juht teeb üleskutse misjoni ja piiblitööst ka suwel.

9. Lõpulaul ja palve.

Misjonitöölise igapäewane läbielu.

(Piibli ja tunnistuste uurimine.)

lgapäewane uuenemine on tarwilik. Silse päewa läbielu ei aita tänaseks. Me wajame niüid uut kogemust. Igapäewane patule suremine tähendab

wõitu patu üle. 1. Kor. 15, 31. Me peame mõtma enestele uue inimese. Ewef. 4, 24; Kol. 3, 10.

Me vajame ümberpööramist iga päew. Iga misjonitööline vajab meeleparandamist, ümberpööramist ja tööle kõlbulikuks saamist iga päew." — Review and Herald 1. märts 1906. a.

Peame saama pühitsetud iga tund. Me vajame Püha Waimu pühitsust iga tund, sest muudu me langetame waenlaste võrku ja meie hing satub hädaohu. On olemas alaline kiufatus enese ülendamiseks, kuid meie peame olema väga walvsad selle pahe pärast. — „Testim. to Ministr.“ lk. 233.

Igapäewane eneseläbikatsumine. „Enese läbikatsumine peab olema põhjalik, nõnda et me ei seisa enesepettuse hädaohus. Pijut eneseläbikatsumist iseäralistel juhtumistel ei ole küllaldane. Katju iga päew läbi oma lootuse põhialused ja pane tähele, kas sa oled tõesti Kristuse armastuses.“ — Tunnistused 5 a. lk. 332.

Iga päew osa saada jumalikust loomusest. „Sumala tööliised peavad iga päew osa saada Tema jumalikust iseloomust.“ Review and Herald, 24. XI. 1910.

Igapäewane Püha Waimuga ristimine on tarvilik.

„Tema (Kristus) sai iga päew uuesti Püha Waimu ristimise osaliseks.“ — Igapäewase Püha Waimuga ristimise pärast peaks iga misjonitööline palvetama.“ „The Acts of the Apostles.“ lk. 50.

Me vajame iga päew uut armastust.

„Tema maapealse elu jookkul hooasid Kristusest välja jumaliku armastuse jõed iga tund. Kõik, kellel on osa Tema waimust, armastawad nõnda kui Tema armastas.“ — „The Desire of Ages.“ lk. 678.

„Me vajame iga päew niisugust armastusega ristimist, nagu apostlitele osaks sai nende päewil, mis tegi neid kõiki üksimeelseks.“ — „Tunnistused“ 8 a. lk. 191.

Me peame iga päew palju palvetama.

„Meed, kes ei õpi iga päew Kristuse koolis, kes ei wõta aega tõsiselt palwetamiseks, ei ole kõlblikud Sumala tööle selle mingisuguses harus.“

„Palwe ei ole inimese enese waga kõne. See on inimese wahetord oma Loojaga.“ — Cheley.

Singamispäewafooli õppetükkide jaotus.

10. õppetükk, 6. juunil.

I. Jeesuse Kristuse sulane.

1. Paulus teenis paganaid, et neid juhutada Jumala juure.
2. Tema abi tegi paganaid sõnakuulelikuks sõnas ja teos.
3. Kõik Aasia kuulis ewangeeliumit tema läbi.

II. Nutel põlbudel.

1. Pauluse eesmärk oli Kristust kuulutada uutes piirkondades.
2. Ta kawatses minna Roomast läbi Hispaaniasse, kuid takistus selle kawa läbiwiimisel.

III. Juntidele wõlglasted.

1. Paulus kogus Makedoonia ja Ahaja usklikutelt andeid waestele pühadele, kes olid Jeruusalemmas.

IV. Önnistuste täinnes.

1. Paulus wiis alati teistele önnistust.
2. Ötvides nendega waimus ühendust, palus ta neid oma eest palwetada.
3. Peale kõige lootis ta Rooma jõudes nendega iheskoos rõõmustada ja oma usku kinnitada.

11. õppetükk, 13. juunil.

I. Sootwitamine ja termitused.

1. Paulus esitab Wöbet ja soowitab kogudusel teda vastu wõtta.
2. Tema terwitab Roomas mitmeid nime järele.

II. Mõnane ühinemiseks.

1. Paulus manitseb usklikuid hoiduda lahkimistest ja üksksteise haawamisest.
2. Ta rõõmustab nende sõnakuulelikkuse pärast, soowib, et nad oleksid targad hääle ja tagasihoidlikud kurjale.
3. Ta waatab ajale, mil saatan täiesti wõidetakse.

12. õppetükk, 20. juunil.

I. Weel terwitusi.

1. Apostel saadab Rooma terwitusi koguduse juhtidelt.

II Sõnakuulmine usus.

1. Jumal ise wõib meid kinnitada usus.
2. Jumala saladus sai awalikuks Jeesuse Kristuse ilmutamise läbi.
3. Armuõpetuse saladus awaldati, et tulla inimesi ususõnakuulmisele.
4. Kõik tarkus on Jumalast, awaldatud Jeesuse Kristuse läbi.

Meie aastakoosolek 2.—7. juunini.

Suurimateks pidupäevadeks ja õnnistuse ajaks on kahtlemata paljudele usklikkudele igaaastane ülemaaline konverents ehk aastakoosolek. Kuigi meil on igapäev oma isiklikud võitlused, mured ja rõõmud, kuulume ometi kõik ühte juurde advent-perre, kes on osa taevast perekonnast. Meid ühendav jide on Jumala armastus ja tema auline tõde, mis annab ühise ülesande ja eesmärgi maapealses elus. Glades waenlase maal ja võideldes patu vastu vajame julgustust üksteise läbi ja õnnistusi, mida toob usklikkude omavaheline osajamine. Igapäevane elu oma raskustega tahab vägisi võita meie silmad ja südamet ja maailma külge. On tarvis ikka ja jälle uut meeletulest ja nägemist jumalikust äralumastamise plaanist, et selle läbi surra maailmale ja võida elada Kristusele ja tema aulisele tööle. Parimateks võimaluseks aasta jooksul oma Jumalale ligemale jõudmiseks, vaimuliku inimese elustamiseks, uue elujõu saamiseks, enast uuesti Issanda tööle pühendamiseks ja usklikkudega osajamise ja armastuse sideme tugevamaks muutmiseks on aastakoosoleku aeg. Issand teab, et jarnased kokkutulemised on kaugeleulatava tähendusega; jellepärast oli antud juba wanasti Israelile korraldus igal aastal mitmekordseks kokkutulemiseks pühiks Jeruusalemma. Seda eesõigust võime ka meie maitseada vähemalt kord aastas.

Tänavune aastakoosolek peetakse ära Tallinnas, Merepuiestee 14-a, omas kirikus, 2.—7. juunini. Konverentsi istung algab keisrindalal, 3. juunil, enne lõunat. Me soovime, et võimalikult paljud võtaksid osa tänavusest konverentsist. Ootame ka väljast wendi, kes meid tahavad teenida, näidates meile Jumala õnnistuse teed ja abiks olles nõupidamistes ning plaanitemises. Peale uniooni juhtivate wendade: w. L. L. Babienko, N. Zurfewicji, G. Kriemji ja K. Rose külastavad meid

järgmised wennad: W. G. Read, meie divisjoni sekretär, S. L. Rudy, divisjoni sisetõrjoni- ja kaswatusosakonna juht, M. M. Olsen, Taanist, kes mõned aastad tagasi oli tööjuhiks Gestis ja on jätnud paljude öde-wendade jüdamesse kustumata armsa mälestuse. Peale nende nimetatud wendade kutsumine ka meie naabrimaalt, Lätist, põllu eestseisjaid meie konverentsiist osa wõtma.

Rindlasti rõõmustame wendade pärast, kes meid külastavad, sealjuures siiski mitte unustades, et kõik hea andmine ja täis and on ülevalt ja tuleb maha walgusest, kelle juures ei ole muutmise ega wabetamise warju (Jaf. 1, 17.). Et Jeesus on tootanud meiega koguda ja meid õnnistada, selleks võime kõige enam rõõmu tunda, ja parimate ootustega konverentsile vastu waadata.

Ühiskorterite muretsemiseks piuiame teha kõige paremat. Ühiskorterisse tulijad võtku endale kaasa tühjaid aluskotid ja tarwisminewad woodiriided.

Koguduste jaadikute nimestik tuleb koostada ja meile, kui võimalik, juba enne kätte saata. Kui kuskil on juuremal armul konverentsile jõitjaid, siis pööraku hinnaalanduse saamiseks raudteewalitjuse poole. Meil on praegu raske ja kehw aeg, mille tõttu mõnelgi jõit näib jääwat küsitawaks.

Kuid ärge kohe lootust kaotage. Plaani tege, palwetage ja töötage selle jaoks ning Jumala abiga võime saada üle mitmest raskusest. Meie ei tea, kui palju on meil veel võimalust wabaduses ja arnuaja sees konverentsi läbi elada. Kõik, mis meie niisid ette wõtame oma hinge päästmiseks ja Jumala töö edendamiseks, on igawese tähtsusega. Palwetame oma konverentsi pärast. Kui me tuleme kokku üksmeelses, armastuses ja igatsuses Jeesust näha, siis on tänavune aastakoosolek õnnistusrikas. Ja seda meie kõik ootame. Issand õnnistagu ise meid!

G. Mey.

G. B. U. Noorsoo osakondade esimese weerandi aruanne 1931.

Osakonnad	Sittmeid	Koosolekuteifi osakondajaid	Aruandjaid	Homn. walwe tarwitaj.	Piibliaasia järgijaid	Sugemisturi. osakondajaid	Piiblitunde	Misjonifaitte	Koosolekuteile tooduid	Stitid, teltete antud abi	Saigeratwit-lusi	Kiitmeid antud	Sehhi leitwitatud	Traitaate leitwitatud	Koamatuid leitwitatud	Kirju kirjutatud
Alatvere	3	3	3	3	3	3	3	32	—	—	—	—	4	19	—	1
Haapsalu	4	3	3	4	4	4	14	14	1	—	—	—	20	—	—	2
Räru	7	5	7	7	2	7	49	48	48	5	3	—	55	50	8	6
Liidu „M. w.“ osak.	16	10	10	15	7	8	204	126	52	319	34	—	53	175	2	45
Narwa	22	20	25	18	4	22	146	155	76	369	22	—	100	4	13	13
Pärnu	16	15	18	14	7	13	103	106	92	221	7	3	80	42	20	50
Suure-Jaani	4	4	4	3	3	3	48	24	21	22	2	—	9	16	4	8
Põltsamaa	13	12	14	15	6	5	105	39	14	167	4	—	37	69	2	—
Rakvere	5															
A r u a n n e p u u d u b																
Tallinna I.	22	11	19	20	11	11	46	86	78	167	22	—	485	274	5	11
Tallinna II	25	20	25	25	13	13	141	108	63	310	33	7	115	90	17	44
Tartu	42	46	49	31	8	1	173	259	95	441	43	33	116	1077	28	34
	179	149	177	155	68	90	1022	987	540	2021	170	43	1074	1814	99	214

G. P. A. Koguduste Eesti Liidu esimese veerandi aruanne 1931.

Kogudused ja gruped	S i f e m i s i o n i t ö ö												Hingamispäeva-fooli aruanne					
	Siitmeid	Aruandjaid	Kas peetakse igakuul. misjonitundi	Misjonitunde	Piiblitugemisi ja muusikafestivaleid	Koosolekutele toodud	Kriitil. abiv. fordi	Spaigeratortijufi	Sehtit lehitatud	Trahtlaate lehitatud	Kaamatuid lehitatud	Tellijaid kogutud	Kirju firjutatud	Siitmeid	Reformne osatvõtt.	12 hingamispäeva-fooli anded	13 hingamispäeva anded	
Abja	9	2	ja	20	15	3	20	—	10	10	—	—	3	7	5	3,23	65	
Alavere	7	7	—	26	10	5	—	—	19	50	—	—	1	7	7	6,05	1,50	
Antsla	18	10	ja	15	17	16	33	1	85	44	—	—	12	18	11	8,10	3,49	
Emmaste	3	1	—	—	—	—	—	—	—	3	—	—	—	3	4	2,70	1,05	
Haapsalu	27	11	ja	26	34	7	16	6	50	13	2	—	3	24	17	17,19	3,23	
Jõgeva	28	6	ja	27	127	21	128	30	28	77	3	1	—	31	28	16,54	19,11	
Jõhvi	11	2	ja	34	1	5	—	31	146	—	2	—	1	13	10	16,01	7,10	
Karja	—	—	—	34	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8	8	4,95	1,00	
Kavastu	A r u a n n e p u u d u b																	
Kullamaa	15	7	ja	25	3	1	9	11	41	100	5	—	1	15	13	8,58	1,30	
Kuresaare	60	21	ja	57	106	71	74	35	62	41	10	—	5	41	32	20,42	5,41	
Kärdla	9	8	—	7	34	8	—	—	104	—	5	—	3	9	10	3,40	1,30	
Käru	27	13	—	81	89	60	46	14	161	92	10	—	6	27	31	45,54	11,93	
Liidu M. W. osaf.	13	10	—	204	126	52	319	34	53	173	2	—	45	—	—	—	—	
Narva	101	79	ja	373	405	376	828	117	459	64	36	2	48	92	70	83,84	14,90	
Nõmme	20	16	—	66	77	40	95	46	32	18	5	—	5	15	14	16,14	3,55	
Otepää	25	8	ja	41	40	10	3	—	20	29	—	—	9	23	23	25,44	3,24	
Paadremaa	11	7	ja	20	61	5	36	30	27	22	11	—	7	13	13	14,23	2,58	
Paide	55	35	ja	20	113	50	49	1	95	54	1	—	2	36	21	25,58	20,76	
Pihavere	2	2	—	41	18	7	2	—	10	31	1	—	5	5	5	5,78	1,20	
Pärnu	63	41	ja	310	362	191	305	37	210	135	29	1	40	63	60	50,71	6,70	
Põltsamaa	35	30	—	114	268	82	291	19	83	109	10	—	3	48	52	9,79	5,00	
Rakvere	85	A r u a n n e p u u d u b																
Suure-Jaani	23	17	ja	67	137	52	38	12	70	60	16	—	28	25	19	13,79	1,11	
Sõrve	10	5	—	3	4	9	5	5	31	—	—	—	1	10	9	1,40	1,00	
Tallinna I	187	101	ja	327	429	568	488	133	1556	629	107	—	69	168	133	242,42	70,02	
Tallinna II	162	101	ja	308	322	402	417	182	545	340	60	4	86	162	138	215,92	96,90	
Tapa	23	10	ja	168	180	131	142	40	322	149	34	—	45	25	20	32,77	11,50	
Tartu	222	193	ja	910	1235	698	1314	203	1145	2537	141	24	102	243	171	208,95	102,30	
Tarvastu	18	13	ja	23	—	12	—	—	—	123	3	—	1	18	22	5,64	0,52	
Türi	4	4	—	27	47	—	113	2	97	1912	38	—	13	7	13	10,69	2,00	
Tõrva	12	4	—	22	6	14	20	—	30	3	5	—	6	16	17	7,89	3,68	
Uueküla	4	7	ja	27	17	10	63	8	4	27	—	—	8	6	7	4,48	4,48	
Walga	48	15	ja	117	60	122	56	22	85	—	8	—	2	A r u a n n e p u u d u b				
Wana-Kuuste	20	14	ja	25	91	27	46	5	46	—	6	—	1	25	17	16,93	8,74	
Wiljandi	35	14	ja	85	113	94	161	50	52	99	8	1	16	34	27	30,06	6,27	
Wõru	34	15	—	15	52	5	69	93	31	216	8	—	12	34	30	28,99	5,70	
	1426	829	22	3604	4599	3154	5186	1167	5708	7160	568	33	589	1331	1103	1331,69	462,53	

Osafondade sekretär A. Sabraf.

Tänavune

aasta-foniverents

peetakse Tallinnas, Merepuiestee 14-a
2.—7.-da juunini 1931.

Raadioloengus

Tartu ringhäälingus, kaks forda kuus pühapäiviti kell 5 p. l.

Kõneleb jutlustaja **Ed. Mägi**.

Hind 8 senti.